net in eius *PRIORIVNITATE*, ista vero Ecclesia inferiores dicuntur adiutrices, seu membra.

25 Constituyese el exemplo en las Diocesis, y Obispados, que no están divididos, y señalados los límites de las Parroquias, sino que la Iglesia Catedral es la vnica Parroquia, y el Obispo es el Parroco, y Cura vniversal, como los ay en España, concluye el Señor Cardenal el dicho num. 12. ibi: *Advertitur in Ecclesiis localibus aliquarum Diocessum Hispaniarum, in quibus Parochia non sunt distincta, sed Ecclesia Cathedralis est vnica Parochia, & Episcopus est Parrochus vniversalis*: lo mismo expendió en el discurs. 1. y 2. eod. tit. de decimis, donde con toda expression lo confirma en el num. 4. ibi: *Quia iuxta fere generalem Hispaniae consuetudinem, in ista Diocesi non ad sunt Parochia distincta, nullusque Parochus proprius in titulum, unde propterea tota Diocesis, seu Ecclesia Cathedralis, dicitur vnica Parochia, cuius Rector, seu Parochus vniversalis est Episcopus, qui in singulis locis, vel Ecclesis Curam exercet, & Sacramenta ministrat, per Clericos ab eo ad nutum amovibiles deputari solitos.*

26 De que se infiere, que esta primera especie, no es aplicable a las Iglesias de Ciresa, y Hecho, por no ser vnica la Parroquia, sino diversa, como dize la sentencia, y cada vna de ellas haze Parroquia distinta; y porque el Vicario tiene el omnimodo exercicio de la Cura actual, y habitual de su Parroquia, con titulo perpetuo, y colativo, independiente del Vicario, y Capitulo de Ciresa; y assi no puede llamarse matriz su Iglesia en esta significacion, ni la de Hecho accessoria, y filial:

filial: *Cum distincta sunt Parochia, & Vicarius ad-  
ministret suo nomine Ecclesiam cum titulo perpetuo,  
& collativo, ac per consequens Ecclesia non possit pro-  
prie dici adiutrix, ac dependens, tanquam eius mem-  
brum, adeo ut eius Prasbyter, Vicarius potius, quam  
Rector independens dicendus esset; como dixo el Se-  
ñor Cardenal de Luca tit. de Parochis decis. 33. num.  
3. in fine.*

27 La segunda especie de Iglesias matrizes, con-  
siste en la prioridad, y antigüedad, que tienē vnas Igle-  
sias, respecto de otras, y por esso diversas preeminen-  
cias, y prerrogativas en las inferiores, y modernas,  
aunque independientes, como dixo el Señor Cardenal  
de Luca dict. discurs. 12. tit. de decimis, num. 13. ibi:  
*Altera est species Ecclesie matricis, comparative ad  
alias Parochias in loco existentes, ab ea tamen in-  
dependentiam habentes, quæ tales dicantur ratione  
antiquitatis, sive alicuius maioris præminentie, por  
cuyo motivo, no se dizen con propiedad Iglesias matri-  
zes, ni las otras accessorias, y filiales, pues no tienen  
dependencia, sino ciertas preeminencias, que por razon  
de su primacia, y antigüedad conseruan en las Iglesias  
modernas; y assi se dizen matrizes comparative: late  
ipse Cardinalis sub tit. de præminent. disc. 9. & ubi  
supra, ibi: Et hæc pariter in propria matrix dicitur,  
cum alia Ecclesia, non sint filie, seu potius dicitur  
Ecclesia maior, seu prima in loco, ad effectum, ut ibi  
maiores solemnitates celebrari debeant, adque ad  
eam alia inferiores accedere, Rota decis. 173. part. 1.  
recent.*